

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 08Dez20 NUMERO: 2020NE800220
 ESPECIE : 01 - ORIGINAL
 EMITENTE : 203001/20402 - AGENCIA ESPACIAL BRASILEIRA/AEB
 CNPJ : 86900545/0001-70 FONE: (061)2033-4184
 ENDERECO : SPO AREA 05 QUADRA 03 BLOCO A 1º ANDAR - SALA 134
 MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 70610-200

CREDOR : 24907602/0001-95 - PRIMEIRA LINHA COMERCIAL DE ROLAMENTOS LTDA
 ENDERECO : DE INDUSTRIA E ABASTECEI S/N SIA
 MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 71200-045

TAXA CAMBIO:
 OBSERVACAO / FINALIDADE
 AQUISIÇÃO DE MATERIAS DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA AGÊNCIA ESPA
 CIAL BRASILEIRA - AEB, CONFORME PROPOSTAS DA EMPRESA. PROC ORIGEM: 2020DI0003
 5

CLASS : 1 24205 19122003220000001 190183 0144000000 339030 000000 2000AEBRO02
 TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO
 AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 01350001802202081
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: DF /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 1.601,85
 UM MIL, SEISCENTOS E UM REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 28 -MATERIAL DE PROTECAO E SEGURAN
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 19,27
 VALOR DO SEQ. : 192,70

10,00000 Unidade
 MÁSCARA CONTRA GASES, MATERIAL BORRACHA NATURAL, TIPO FACIAL COM VISOR, COR
 PRETA, TAMANHO ÚNICO
 MARCA: PLASTCOR ITEM DO PROCESSO: 00006 ITEM DE MATERIAL: 000444291

SUBTOTAL : 192,70

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 08Dez20 NUMERO: 2020NE800220 PROCESSO: 01350001802202081
 EMITENTE : 203001/20402 - AGENCIA ESPACIAL BRASILEIRA/AEB
 CREDOR : 24907602/0001-95 - PRIMEIRA LINHA COMERCIAL DE ROLAMENTOS LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 24 VALOR UNITARIO: 22,09
 VALOR DO SEQ. : 530,16

24,00000 Unidade
 FILTRO DE MÁSCARA CONTRA GÁS, USO PROTEÇÃO GASES ÁCIDOS, ORGANOFOSFORADOS E
 PROTEÇÃO, TAMANHO PADRÃO, APLICAÇÃO PROTEÇÃO FITOSSANITÁRIA, COR MARROM E
 CINZA
 MARCA: PLASTCOR ITEM DO PROCESSO: 00007 ITEM DE MATERIAL: 000316008

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 12 VALOR UNITARIO: 35,70
 VALOR DO SEQ. : 428,40

12,00000 Unidade
 ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO POLIPROPILENO REVESTIDO DE SILICONE, TIPO
 PROTEÇÃO TOTAL, TIPO LENTE POLICARBONATO RESISTENTE, ANTI-EMBAÇANTE, COR LENTE
 INCOLOR, APLICAÇÃO CONTRA ÁCIDOS E SOLVENTES ORGÂNICOS, COR ARMAÇÃO CINZA
 MARCA: VALEPLAST ITEM DO PROCESSO: 00008 ITEM DE MATERIAL: 000388201

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 8 VALOR UNITARIO: 46,80
 VALOR DO SEQ. : 374,40

8,00000 Unidade
 MACACÃO, MATERIAL SOLASOL, COMPONENTES ALGODÃO CARDADO, COMPOSIÇÃO 100 PER,
 TIPO USO ÁREA RISCO DE INCÊNDIO, COR CÁQUI, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS
 ADICIONAIS PROTEÇÃO COM TEFLON PARA REPELIR ÁGUA E ÓLEO
 MARCA: VOLK DO BRASIL ITEM DO PROCESSO: 00009 ITEM DE MATERIAL: 000221026

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 76,19
 VALOR DO SEQ. : 76,19

1,00000 Caixa 100,00 UN
 LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL NITRÍLICA, APLICAÇÃO LABORATORIAL, TIPO PUNHO CURTO
 , TAMANHO GRANDE, COR AZUL, ACABAMENTO PALMA LISO, ESTERILIDADE NÃO
 ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ
 MARCA: VOLK DO BRASIL ITEM DO PROCESSO: 00010 ITEM DE MATERIAL: 000450334

T O T A L : 1.601,85

 CLODOVIL F. SIQUEIRA
 ORDENADOR

 GERSON AURELIO DA SILVA
 GESTOR FINANCEIRO